

香港交易及結算所有限公司與香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



WINOX
WINOX HOLDINGS LIMITED
盈利時控股有限公司
(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號: 6838)

二零二三年全年業績

財務摘要

- 本集團的收益達774,727,000港元，下跌32.6%。
- 本集團的毛利達224,288,000港元，下跌26.6%。
- 本集團的年內溢利為63,726,000港元，下跌43.3%。
- 每股基本盈利為10.6港仙，下跌43.3%。
- 董事會建議就截至二零二三年十二月三十一日止年度派付期末股息每股普通股2港仙。

管理層討論及分析

業務回顧

盈利時控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）繼續專注開發及生產高級精鋼產品，而我們的主要業務分部為錶帶、手機外框及零件、智能穿戴式裝置外框及零件以及流行飾物。

截至二零二三年十二月三十一日止年度，世界主要經濟體面臨各種挑戰，其中美國經濟面臨高利率帶來的衝擊，而歐元區受到長期俄烏戰爭的不利影響，以及中國經濟活動從2019冠狀病毒病疫情中復甦的程度亦未如預期。在此背景下，全球對奢侈消費品的需求放緩，而本集團的產品銷售亦難免受到影響。

截至二零二三年十二月三十一日止年度，錶帶及流行飾物的收益分別較去年減少**21.7%**及**44.0%**。

截至二零二三年十二月三十一日止年度，手機外框及零件的收益較去年減少**42.8%**。智能穿戴式裝置外框及零件的收益較去年減少**23.4%**。

由於世界經濟放緩及地緣政治緊張局勢升級，我們決定放緩擴展計劃的步伐，將新工廠一期工程的竣工時間推遲至二零二五年，以保留更多的財務資源應對未來的任何挑戰。

財務回顧

收益

截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團的收益較去年下降**32.6%**至**774,727,000**港元（二零二二年：1,149,762,000港元）。錶帶、手機外框及零件、智能穿戴式裝置外框及零件以及流行飾物分別佔收益**34.6%**、**36.6%**、**23.3%**及**5.5%**（二零二二年：29.8%、43.1%、20.5%及6.6%）。

年內，本集團錶帶的收益較去年下降**21.7%**至**267,940,000**港元（二零二二年：342,189,000港元）。

年內，手機外框及零件收益**283,570,000**港元（二零二二年：495,553,000港元），較去年下降**42.8%**。

本年度智能穿戴式裝置外框及零件的收益下降**23.4%**至**180,613,000**港元（二零二二年：235,915,000港元）。

年內，流行飾物的收益下降**44.0%**至**42,604,000**港元（二零二二年：76,105,000港元）。

毛利

年內毛利較去年減少**26.6%**至**224,288,000**港元（二零二二年：305,581,000港元）。年內毛利率上升**2.4**個百分點至**29.0%**（二零二二年：26.6%），主要由於人民幣貶值及實施了減省成本措施。

年內溢利

年內溢利下降 43.3%至 63,726,000 港元（二零二二年：112,396,000 港元）及年內每股基本盈利下降 43.3%至 10.6 港仙（二零二二年：18.7 港仙）。

銷售成本

銷售成本包括生產材料成本、勞工成本與製造費用及其他成本。下表載列截至二零二三年十二月三十一日止年度銷售成本的明細：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
直接材料成本	247,737	433,756
直接勞工成本	209,092	299,507
製造費用及其他成本	93,610	110,918
	550,439	844,181

截至二零二三年十二月三十一日止年度，直接材料成本佔銷售成本總額約 45.0%（二零二二年：51.4%）。

直接勞工成本與製造費用及其他成本分別佔銷售成本總額約 38.0% 及 17.0%（二零二二年：35.5%及13.1%）。

其他收入

年內其他收入為9,916,000港元（二零二二年：18,517,000港元），較去年下降46.4%，主要歸因於政府補貼減少。

其他收益及虧損

年內其他虧損為201,000港元（二零二二年：收益2,422,000港元），以及去年退保的一份金額為3,169,000港元的主要人員人壽保單再無收益。

費用

年內銷售及分銷成本較去年21,318,000港元下降20.1%至17,041,000港元，與錶帶收益降幅一致。

年內行政及其他開支較去年下降**11.3%**至**112,291,000**港元（二零二二年：**126,540,000**港元），該降幅主要歸因於薪金以及維修及保養支出減少。

研發開支較去年下降**36.8%**至**29,670,000**港元（二零二二年：**46,926,000**港元），主要原因為薪金開支減少。

年內融資成本為**4,271,000**港元（二零二二年：**5,779,000**港元），較去年下降**26.1%**，主要原因為銀行借貸平均結餘減少。

稅項

香港利得稅

根據利得稅兩級制，合資格集團實體首二百萬港元的應課稅溢利將按**8.25%**的稅率課稅，而超過二百萬港元的應課稅溢利將按**16.5%**的稅率課稅。不符合利得稅兩級制的集團實體的溢利將繼續按**16.5%**的統一稅率課稅。香港利得稅按兩個年度估計應課稅溢利的**16.5%**計算。

中國企業所得稅（「企業所得稅」）

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，中國集團實體的稅率為**25%**。本集團若干中國附屬公司於本年度獲頒發高新技術企業（「高新技術企業」）證書，合資格於截至二零二五年十二月三十一日止三個年度以稅率**15%**繳稅。高新技術企業資質須每三年接受相關政府機構審查。

根據中國國家稅務總局所頒佈的相關法律及法規，從事研發活動的企業於決定其年內應課稅溢利時，有權申請其所產生合資格研發支出的**200%**（二零二二年：**200%**）作為可扣稅支出（「加計扣除」）。本集團於確定附屬公司年內應課稅溢利時，已就該等附屬公司擬申請的加計扣除作出最佳估計。

存貨

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
原材料	9,227	17,108
在製品	39,601	50,775
製成品	11,530	24,428
	60,358	92,311

於二零二三年十二月三十一日，本集團錄得存貨結餘**60,358,000**港元（二零二二年十二月三十一日：**92,311,000**港元），下降**34.6%**。本集團於截至二零二三年十二月三十一日止年度的存貨週轉日為**50.6**日，而截至二零二二年十二月三十一日止年度則為**49.1**日。

貿易應收款項

於二零二三年十二月三十一日，本集團的貿易應收款項為**141,884,000**港元（二零二二年十二月三十一日：**186,982,000**港元）。我們根據個別情況向客戶授出信貸期，介乎**30**日至**90**日不等。一般而言，我們不會向新客戶、短期客戶及訂購量較少的客戶授出信貸。由於大部分客戶為國際知名品牌擁有人，故我們認為其拖欠付款的風險相對較小。截至二零二三年十二月三十一日的貿易應收賬款賬面總額中，於二零二四年三月二十日已收到約**130,743,000**港元。截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團貿易應收款項週轉日為**77.5**日（截至二零二二年十二月三十一日止年度：**86.6**日）。

貿易應付款項

於二零二三年十二月三十一日，本集團的貿易應付款項為**85,776,000**港元（二零二二年十二月三十一日：**110,616,000**港元）。貿易應付款項主要與向供應商購買原材料有關，信貸期介乎**30**日至**90**日不等。截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團貿易應付款項週轉日為**65.1**日（截至二零二二年十二月三十一日止年度：**78.3**日）。

流動資金、債項及資產抵押

年內，本集團維持理想的流動資金水平。於二零二三年十二月三十一日，本集團的流動資產淨值為**381,265,000**港元（二零二二年十二月三十一日：**364,795,000**港元）。此外，本集團擁有現金及銀行結餘**317,161,000**港元（二零二二年十二月三十一日：**270,794,000**港元），其中**24.7%**為港元、**22.9%**為人民幣及**52.4%**為美元。

於二零二三年十二月三十一日，本集團未償還銀行借貸總值為**50,033,000**港元（二零二二年十二月三十一日：**118,287,000**港元），其中**85.5%**為港元及**14.5%**為人民幣。根據香港會計準則，本集團於二零二三年十二月三十一日的綜合財務狀況表中將包含須按要求還款條款的銀行借貸分類為流動負債。於二零二三年十二月三十一日的所有銀行借貸均分類為流動負債。根據還款時間表，**26,650,000**港元為須於一年內償還，其餘**23,383,000**港元須於一年後償還。

於二零二三年十二月三十一日，本集團部分銀行借貸由賬面總值為**40,074,000**港元的若干資產作抵押。該等抵押資產包括東莞廠房所在地塊、於該地塊上興建的若干物業及一份主要人員人壽保單按金。向本公司全資附屬公司提供的銀行融資亦由本公司以銀行為受益人簽立企業擔保作為抵押。

於二零二三年十二月三十一日，本集團可動用的未動用銀行融資總額為**201,452,000**港元（二零二二年：**195,569,000**港元）。

於二零二三年十二月三十一日，本集團資產負債比率（按本集團借貸總額相對總資產的比率計算）為**0.04**（二零二二年十二月三十一日：**0.09**）。

庫務

本集團於年內現金及財務管理方面採取審慎的庫務政策。現金一般作短期存款存放。本集團定期檢討流動資金及融資需求。

截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團收益以港元、人民幣及美元結算，分別佔總收益**31.3%**、**27.1%**及**41.6%**（二零二二年：**14.3%**、**37.6%**及**48.1%**）。

由於本集團生產廠房位於中國內地，勞工成本及製造費用主要以人民幣結算，故年內本集團的開支主要以人民幣結算。人民幣升貶值可對本集團整體生產成本構成影響。

由於港元與美元掛鈎，故董事認為本集團就此承受的風險有限。

年內，本集團並無使用任何金融工具作對沖用途，且本集團於二零二三年十二月三十一日概無任何對沖工具。我們將繼續密切監察本集團現有營運及日後新投資產生的匯率風險，並實施所需對沖安排，以適時減輕任何重大外匯風險。

資本承擔

於二零二三年十二月三十一日，本集團已訂約但未計提撥備的資本開支為**23,731,000**港元（二零二二年十二月三十一日：**29,350,000**港元），主要與在建工程、收購物業、廠房及設備以及土地使用權有關。

或然負債

於二零二三年十二月三十一日，除上文所述由本公司向其全資附屬公司授出的企業擔保外，本集團並無任何其他重大或然負債。

僱員及薪酬政策

於二零二三年十二月三十一日，本集團僱員總數為**2,495**名（二零二二年：**3,301**名）。年內，員工成本（包括董事酬金）為**295,377,000**港元（二零二二年：**402,862,000**港元）。僱員薪酬包括薪金及酌情花紅，乃根據本集團業績及個人表現釐定。醫療及退休福利計劃乃為各職級人員提供。

展望

踏入二零二四年，美國對華貿易制裁不斷升級、俄烏戰爭持續、全球其他地區的地緣政治局勢緊張及中國經濟放緩，令全球經濟備受挑戰。我們將繼續採取相關措施迎接任何挑戰。本集團除專注於提升收益外，亦確保貫徹一致及持續的長期盈利能力繼續是我們最優先考慮的重點。我們致力於改善營運效率，並善用資源以提升盈利能力，從而實現本集團可持續增長。

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
收益	3	774,727	1,149,762
銷售成本		(550,439)	(844,181)
毛利		224,288	305,581
其他收入		9,916	18,517
其他收益及虧損		(201)	2,422
預期信貸虧損模式下的金融資產 減值虧損撥回淨值		201	908
銷售及分銷成本		(17,041)	(21,318)
行政及其他開支		(112,291)	(126,540)
研發開支		(29,670)	(46,926)
融資成本	4	(4,271)	(5,779)
除稅前溢利	5	70,931	126,865
稅項	6	(7,205)	(14,469)
年內溢利		63,726	112,396
年內其他全面開支			
<i>可能於其後重新分類到損益的 項目：</i>			
– 換算境外業務的匯兌差額		(27,940)	(77,571)
年度全面收入總額		35,786	34,825
每股盈利—基本	7	10.6港仙	18.7港仙

綜合財務狀況表

於二零二三年十二月三十一日

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		509,392	527,015
使用權資產		61,429	63,133
已付非流動資產按金		50,457	49,729
一份人壽保險保單按金及預付款項		9,404	9,966
		630,682	649,843
流動資產			
存貨		60,358	92,311
貿易及其他應收款項	9	181,219	302,431
可收回稅項		3,387	655
短期銀行存款		85,896	-
銀行結餘及現金		231,265	270,794
		562,125	666,191
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	126,942	176,249
應付稅項		1,794	5,446
銀行借貸		50,033	118,287
租賃負債		2,091	1,414
		180,860	301,396
流動資產淨值		381,265	364,795
總資產減流動負債		1,011,947	1,014,638
非流動負債			
租賃負債		3,237	2,714
資產淨值		1,008,710	1,011,924
資本及儲備			
股本		60,000	60,000
儲備		948,710	951,924
總權益		1,008,710	1,011,924

附註

1. 一般資料

本公司為一間於開曼群島註冊成立的有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市，其直屬控股公司及最終控股公司分別為 **Ming Fung Investment Limited** 及明豐集團（香港）有限公司（於英屬維爾京群島註冊成立的有限公司）。其最終控股股東為姚漢明先生，彼亦為本公司主席及執行董事。本公司為投資控股公司，其主要附屬公司的主要業務為製造及銷售精鋼產品。

綜合財務報表以港元（「港元」）呈列，與本公司功能貨幣相同。

2. 應用新訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及準則修訂本

本年度強制生效的新訂香港財務報告準則及準則修訂本

於本年度，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）已首次應用香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的以下新訂香港財務報告準則及準則修訂本以編製綜合財務報表，該等修訂本於本集團二零二三年一月一日開始的年度期間強制生效：

香港財務報告準則第17號（包括二零二零年十月及二零二二年二月的香港財務報告準則第17號（修訂本））	保險合約
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務公告第2號（修訂本）	會計政策的披露
香港會計準則第8號（修訂本）	會計估計的定義
香港會計準則第12號（修訂本）	單一交易所產生資產及負債相關的遞延稅項
香港會計準則第12號（修訂本）	國際稅務改革－支柱二範本規則

除以上所述者外，於本年度應用新訂香港財務報告準則及準則修訂本對本年度及過往年度的本集團財務狀況及表現及／或該等綜合財務報表所載披露並無重大影響。

應用香港會計準則第1號（修訂本）及香港財務報告準則實務公告第2號（修訂本）「會計政策的披露」的影響

本集團於本年度首次應用該等修訂本。香港會計準則第1號「財務報表的列報」已作修訂，以「重要會計政策資料」取代所有「重大會計政策」用字。當會計政策資料與實體財務報表所載的其他資料一併考慮時，可合理預計將會影響一般用途財務報表的主要使用者根據該等財務報表所作出的決定，則該等資料屬重要會計政策資料。

該等修訂本亦釐清，即使金額並不重大，會計政策資料亦可能因相關交易、其他事件或情況的性質而具有重要性。然而，並非所有有關重要交易、其他事件或情況的會計政策資料本身屬重要。倘實體選擇披露不重要的會計政策資料，該等資料不得混淆重要的會計政策資料。

香港財務報告準則實務公告第2號「作出重要性判斷」（「實務公告」）亦作修訂，以說明實體如何將「重要性四步法」應用於會計政策披露，以及判斷有關會計政策的資料對其財務報表是否重要。實務公告中增加了指導及示例。

應用該等修訂本對本集團財務狀況及表現並無重大影響，但已影響綜合財務報表所載本集團會計政策的披露。

已頒佈但尚未生效的香港財務報告準則修訂本

本集團並未提早應用以下已頒佈但尚未生效的香港財務報告準則修訂本：

香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號（修訂本）	投資者及其聯營公司或合資企業之間的資產出售或注資 ¹
香港財務報告準則第16號（修訂本）	售後回租的租賃負債 ²
香港會計準則第1號（修訂本）	負債分類為流動或非流動及香港詮釋第5號（二零二零年）相關修訂 ²
香港會計準則第1號（修訂本）	附帶契諾的非流動負債 ²
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號（修訂本）	供應商融資安排 ²
香港會計準則第21號（修訂本）	缺乏可兌換性 ³

¹ 於待定日期或之後開始的年度期間生效。

² 於二零二四年一月一日或之後開始的年度期間生效。

³ 於二零二五年一月一日或之後開始的年度期間生效。

本公司董事預期，應用香港財務報告準則修訂本於可見未來將不會對綜合財務報表造成重大影響。

3. 收益及分部資料

本集團從事製造及銷售精鋼產品。就資源分配及表現評估向本公司執行董事成員（即首席營運決策者，「首席營運決策者」）匯報的資料乃專注於按產品（包括手機外框及零件、錶帶、智能穿戴式裝置外框及零件以及流行飾物）及客戶所在地區（包括中國、瑞士、香港、列支敦士登及其他歐洲國家、台灣、越南及其他國家）劃分的收益分析。然而，除收益分析外，首席營運決策者並無定期審閱營運業績及其他獨立財務資料。此外，首席營運決策者審閱本集團的整體業績以作出決策。因此，僅呈列實體範圍披露資料、主要客戶及地區資料。

本集團製造及銷售精鋼產品收益於商品的控制權轉讓至客戶的時間點（即商品交付至客戶指示地點時）確認。

本集團應用香港財務報告準則第15號的可行權宜方法，且並無披露有關分配至餘下履約責任的交易價格資料，原因為該履約責任屬合約的一部分，原定預期期限為一年或少於一年。倘所有增量成本將在一年內悉數攤銷至損益，則本集團亦將應用可行權宜方法，支銷該等成本以獲得合約（銷售佣金）。

主要產品收益

按產品劃分的收益如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
手機外框及零件	283,570	495,553
錶帶	267,940	342,189
智能穿戴式裝置外框及零件	180,613	235,915
流行飾物	42,604	76,105
	774,727	1,149,762

地區資料

來自外部客戶（按客戶所在地區釐定）按地區劃分的本集團收益如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
中國	335,253	571,095
瑞士	253,505	312,708
香港	102,815	115,221
列支敦士登及其他歐洲國家	41,960	72,422
台灣	23,072	42,125
越南	7,764	34,057
其他國家	10,358	2,134
	774,727	1,149,762

4. 融資成本

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
利息：		
- 銀行借貸	3,769	3,905
- 與已貼現票據相關且具追索權的貸款	228	1,571
- 租賃負債	274	303
	4,271	5,779

5. 除稅前溢利

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
除稅前溢利已扣除：		
董事酬金	6,015	5,828
其他僱員成本	260,256	362,860
其他僱員退休福利計劃供款	29,106	34,174
僱員成本總額	295,377	402,862
減：於存貨資本化	(209,092)	(299,507)
	86,285	103,355
核數師酬金		
- 審核服務	1,618	1,600
- 非審核服務	340	330
	1,958	1,930
存貨成本確認為開支 (包括於存貨資本化的僱員成本及折舊)	541,246	832,634
使用權資產折舊	4,443	6,374
物業、廠房及設備折舊	55,336	65,093
減：於存貨資本化	(40,399)	(43,865)
	19,380	27,602
人壽保險保單的保費	760	867

6. 稅項

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
支出(抵免)包括：		
香港利得稅		
本年度	4,997	11,114
過往年度撥備過多	(18)	(30)
	4,979	11,084
中國企業所得稅		
本年度	1,979	3,042
過往年度撥備不足	247	343
	2,226	3,385
	7,205	14,469

香港利得稅

根據利得稅兩級制，合資格集團實體首二百萬港元的應課稅溢利將按8.25%的稅率課稅，而超過二百萬港元的應課稅溢利將按16.5%的稅率課稅。不符合利得稅兩級制資格的集團實體的溢利將繼續按16.5%的統一稅率課稅。香港利得稅就兩個年度的估計應課稅溢利按16.5%的稅率計算。

中國企業所得稅

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，中國集團實體的稅率為25%。本集團若干中國附屬公司於本年度獲頒發高新技術企業（「高新技術企業」）證書，合資格於截至二零二五年十二月三十一日止三個年度以稅率15%繳稅。高新技術企業資質須每三年接受相關政府機構審查。

根據中國國家稅務總局所頒佈的相關法律及法規，從事研發活動的企業於決定其年內應課稅溢利時，有權申請其所產生合資格研發支出的200%（二零二二年：200%）作為可扣稅支出（「加計扣除」）。本集團於確定附屬公司年內應課稅溢利時，已就該等附屬公司擬申請的加計扣除作出最佳估計。

7. 每股盈利

計算本公司擁有人應佔每股基本盈利乃基於以下數據：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
用以計算每股基本盈利（本公司擁有人應佔年內溢利）的盈利	63,726	112,396
	股份數目	
	二零二三年 千股	二零二二年 千股
用以計算每股基本盈利的股份加權平均數	600,000	600,000

由於兩個年度內均無已發行潛在普通股，故並無呈列兩個年度的每股攤薄盈利。

8. 股息

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
年內確認為分派之股息：		
二零二三年中期股息－每股普通股 1.5 港仙	9,000	—
二零二二年期末股息－每股普通股 5.0 港仙	30,000	—
二零二二年中期股息－每股普通股 1.0 港仙	—	6,000
二零二一年期末股息－每股普通股 3.0 港仙	—	18,000
	39,000	24,000

於二零二四年三月二十六日，本公司董事會建議就截至二零二三年十二月三十一日止年度派發期末股息每股普通股2.0港仙（二零二二年：期末股息5.0港仙），總額為12,000,000港元（二零二二年：30,000,000港元）。該期末股息須待本公司股東於應屆股東週年大會上批准後，方可作實。

9. 貿易及其他應收款項

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
貿易應收款項	142,768	187,985
減：預期信貸虧損撥備	(884)	(1,003)
	141,884	186,982
應收票據	15,513	87,708
減：預期信貸虧損撥備	(31)	(113)
	15,482	87,595
預付款項及按金	4,577	5,592
應收增值稅款項	17,061	19,421
可退還租賃按金	340	1,051
其他	1,875	1,790
貿易及其他應收款項總額	181,219	302,431

貿易應收款項及應收票據來自客戶合約。於二零二二年一月一日，客戶合約的貿易應收款項及應收票據為490,460,000港元。

客戶主要以賒賬方式付款。發票一般在發出日期後30至90日內由客戶支付。我們或會授予付款記錄良好的大客戶或已有長期業務往來的客戶較長的信貸期。

以下為根據交付日期（接近各自的收益確認日）在各報告期末貿易應收款項的賬齡分析。

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
0 至 30 日	62,943	68,518
31 至 60 日	57,075	74,685
61 至 90 日	15,913	26,759
超過 90 日	5,953	17,020
	141,884	186,982

於二零二三年十二月三十一日，已收取的票據總額為 15,482,000 港元（二零二二年：87,595,000 港元），由本集團持有以於未來結算貿易應收款項，其中為數零（二零二二年：33,140,000 港元）的若干票據已由本集團貼現。本集團於報告期末繼續確認其全數賬面金額。本集團所收取所有票據的到期日均為四個月或以內。

於二零二三年十二月三十一日，計入本集團貿易應收款項結餘為於報告期末已逾期的貿易應收款項 54,037,000 港元（二零二二年：95,338,000 港元）。於已逾期結餘中，28,000 港元（二零二二年：139,000 港元）已逾期 90 日或以上且並無被視為違約，原因為本公司董事基於管理層於結算模式或該等債務人記錄的歷史經驗認為該等結餘仍然被視為可收回。

除為數零（二零二二年：33,140,000 港元）的應收票據外，本集團並未就該等結餘持有任何抵押品。

10. 貿易及其他應付款項

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
貿易應付賬款	85,776	110,616
工資及福利應付款項	21,034	32,403
應付增值稅	822	14,015
收購物業、廠房及設備的應付款項	5,228	7,361
應付中介代理佣金及其他款項	7,194	4,879
其他應付稅項	864	2,644
應計開支	4,341	1,270
應付利息	80	447
其他	1,603	2,614
	126,942	176,249

本集團從其供應商取得的信貸期一般介乎30至90日不等。以下為根據發票日期於各報告期末的貿易應付款項賬齡分析：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
0 至 30 日	24,571	22,911
31 至 60 日	29,798	33,675
61 至 90 日	17,753	24,488
超過 90 日	13,654	29,542
	85,776	110,616

企業管治

本公司已應用聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄C1企業管治守則（「企業管治守則」）所載的原則，並於整個年度已遵守企業管治守則所有適用守則條文。

本公司審核委員會（「審核委員會」）由本公司全體獨立非執行董事組成。審核委員會已連同本公司管理層及外聘核數師德勤•關黃陳方會計師行審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論審計、內部監控及財務匯報事宜，包括審閱本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度經審核綜合財務報表。

購買、出售或贖回本公司的已上市證券

於截至二零二三年十二月三十一日止年度，概無本公司或其任何附屬公司已購買、出售或贖回任何本公司的已上市證券。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行本公司證券交易的操作守則。經本公司作出具體查詢後，所有董事已確認，彼等於截至二零二三年十二月三十一日止年度內及直至本公告日期，一直遵守標準守則所載有關交易的規定標準。

本集團業績的初步公告

本初步公告所載之本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及該等報表之相關附註的數字，經本集團核數師德勤•關黃陳方會計師行核實為於二零二四年三月二十六日本公司董事會（「董事會」）通過的本集團本年度經審核綜合財務報表所載之金額。德勤•關黃陳方會計師行就此進行之工作並不構成應聘服務，故德勤•關黃陳方會計師行並無就本初步公告發表任何意見或保證總結。

建議期末股息

董事會建議，派發截至二零二三年十二月三十一日止年度的期末股息每股普通股2港仙（二零二二年：5港仙），合共為12,000,000港元（二零二二年：30,000,000港元）。期末股息的派付須待股東於本公司應屆股東週年大會上批准後，方可作實，預料將於二零二四年六月二十八日派發股息給股東。本公司將就派發期末股息記錄日期及暫停辦理股份過戶登記刊發另一公告。

刊發全年業績及年報

本初步全年業績公告於本公司網站（www.winox.com）及聯交所網站（<http://www.hkexnews.hk>）刊載。本公司截至二零二三年十二月三十一日止年度的年報將於二零二四年四月底前送呈本公司股東，並上載於上述網站以供下載。

承董事會命
主席
姚漢明

香港·二零二四年三月二十六日

於本公告日，董事會包括(a)六名執行董事，分別為姚漢明先生、姚達星先生、李展強先生、羅惠萍女士、周錦榮先生及姚浩婷女士；及(b)四名獨立非執行董事，分別為歐偉明先生、溫嘉旋先生、黃龍德教授及胡銘霖先生。